

Положение о Порядке предоставления мер социальной поддержки семей участников специальной военной операции (СВО), а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации в МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО

1. Общие положения

Данное Положение о Порядке предоставления мер социальной 1.1. поддержки семей участников специальной военной операции (СВО), а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации в МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО разработано в соответствии с постановлением Правительства Приморского края от 20 октября 2022 года № 713-пп «О мерах поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации» с пунктом 2 Постановления Губернатора Приморского края от 06.12.2018 года №72-пг обеспечения обучающихся В государственных (краевых) порядке муниципальных образовательных организациях бесплатным питанием», согласно решения Думы Партизанского городского округа от 03 ноября 2022 года № 384-Р «О дополнительных мерах социальной поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации», на основании статей 229,32 Устава Партизанского городского округа, администрации Партизанского городского округа, в соответствии с Постановлением администрации Партизанского городско округа от 15 ноября 2022 года №1996-па «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер по социальной поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации.

2. Порядок предоставления

2.1. Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации разработан в целях организации предоставления следующих дополнительных мер социальной поддержки семей участников специальной военной операции (далее – СВО), а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации:

2.1.1. Зачисление во внеочередном порядке в МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО, реализующую программу дошкольного образования, детей участников СВО, а также

лиц, призванных на военную службу по мобилизации;

- 2.1.2. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО, в отношении детей участников СВО, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации;
- 2.1.3. Обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся 5-11 классов по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО из числа детей участников СВО, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации;
- 2.1.4. Бесплатное посещение занятий по дополнительным образовательным программам в МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО детьми участников СВО, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации.

3. Основания для предоставления мер

- 3.1. Основание для предоставления дополнительных мер социальной поддержки лиц участников СВО, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации, является:
- письменное заявление родителя (опекуна, попечителя) на имя директора МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО;
- справка, подтверждающая факт участия родителя (опекуна, попечителя) в СВО, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации, выданная комиссариатом, либо документ, подтверждающий выполнение участником СВО воинских или служебных обязанностей в ходе специальной военной операции уполномоченным органом;
 - копия свидетельства о рождении ребёнка (с предоставлением оригиналов);
- копия свидетельства о браке родителя ребенка с участником CBO, а также лицом, призванным на военную службу по мобилизации (с предоставление оригиналов);
- копия постановления о назначении опекуном (попечителем) участника СВО, а также лица, призванного на военную службу по мобилизации (с предоставление оригиналов).
- 4. Порядок действия комиссии по вопросам предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семей участников СВО в МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО:
- 4.1. С целью установления дополнительных мер социальной поддержки членам участников СВО, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации в МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО учреждается следующий порядок:
- создание комиссии по вопросам предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семей участников CBO, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации;
 - определяется порядок действия комиссии настоящим Положением;
- решение комиссии о назначении мер социальной поддержки членам семей участников СВО, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации, закрепляется протоколом;

- определяется список лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки, утверждается приказом директора МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО;
- приказ директора МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО представляется отраслевому органу администрации Партизанского городского округа, являющемуся получателей бюджетных средств, до которого доведены лимиты на соответствующие меры, в течении трёх рабочих дней со дня издания.